László vajda bizonyosan szívesebben adta volna leányát magyar királynak, mintsem István szerb király fiának, a mely szándékáért Gentilis pápai követ 1309-ben excommunicálta. Gentilis ezt írja: «Ad notitiam nostram olim, dum adhuc Zagrabiae moraremur. ante nostrum adventum Budám, veridica relatione perlata. quod inter nobilem virum Ladislaum Waywodam Transilvanum et dominum Stephanum regem Serviae tractatus habitus fuerat de filia ipsius Ladislai, catholica quidem et excatkolieis orta parentibus . . . filio regis eiusdem a praec-

tatae fidei devianti rectitudine matrimonialiter copulanda.» A követ
 többször levelek által intette meg Lászlót, ne merje azt tenni, míglen
 a szerb királyi ház katolikussá nem lesz; tilalmat is mond ki kato-
 likus és nem katolikus közti házasságra. Theiner, Mon. hist. Hung.
 I. 823. Fejérmél VIII. 5. 64. — Szalay László nem igen hiheti László
 vajdának eme szándékát, mert «Tkuróczi igen rövid érintéséből nem
 deríthető fel». Thuróczi a bécsi krónikát írja ki, ezt mondván: (Gentilis)
 Ladislaum vvyawodam Transilvanum speciali excommunicatione feriens,
 eo quod eoronam regni, quam ab Ottone duce, dum eum captivaverat,
 reeeperat, indebite detinebat; et qnia flliam suam, idem Ladislans,
tradiderat fllio Stephani regis Serviae schismatico in uxorem. — Az
 oklevélből tudjuk meg, hogy csak házassági Ígéret, nem valóságos
 házasság történt. Szalay a vajdát *Apor* Lászlónak nevezi; Szilágyi
 Sándor, Erdélyország története I. részének 86. lapján helytelennek
 bizonyítja eme nevezést.

⁴⁶⁷ Theiner, Monum. hist. Hung. I. 415. 1.

⁴⁶⁸ Fejér VII. I. 389. 1.

⁴⁵⁹ Universitas Cibiniensis, tanquam rebelles sanetae Romanae
 ecclesiae, domini legati (Gentilis) et domini Caroli, regis Ungariae
 nituntur introducere in regnum Ungariae Ottonem de Bavaria, et
 ipsum in principe induxerunt, et inimicantur eidem ecclesiae et capi-
 tulo, quia dieunt ipsum Ottonem captum fuisse consilio et auxilio
 episcopi et capituli Transilvani. — Monumenta Vaticana Hungariae:
 Acta legationis Cardinalis Gentilis. Budapest, 1883. 207., 208. 1.

⁴⁶⁰ Densusian 575. 1.

⁴⁶¹ Anjoukon okmánytár II. 154. 1.

⁴⁶² Oomes Hennengus de villa Petri erecto vexillo, eongregata
 multitudine Saxonum, tanquam primipilarius ipsorum, universos Cuma-
 nos ipsius domini nostri regis in adjutorium nostri per ipsum domi-
 num regein nostrum transmissos investigasset et dimicasset eum
 eisdem . . . et iidem Comani victoriam eontra ipsos Saxones obtinuis-
 sent, et praedictus Comes Hennengus in eadem pugna exestitisset
 gladio peremtus. Fejér VIII. 2., 648. 1.